



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren
Den 4. februar 2015

**Svar på Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
spørgsmål nr. 294 (alm. del) af 7. januar 2015 stillet efter ønske
fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL)**

Spørgsmål

Kan ministeren oplyse, efter hvilken procedure og hvilke kriterier de 250 mio. kr., der er afsat på 2015-finansloven til at styrke kommunernes modtagelse og integration af flygtninge, vil blive fordelt mellem kommunerne, og om det vil ske på en måde, så det sikres, at hver enkelt kommune får en andel, der svarer til den andel af flygtningene, som kommunen skal modtage?

Svar

Regeringen har den 8. januar indgået en forståelse med KL om integrationsområdet, hvor der er enighed om at iværksætte konkrete tiltag, som kan imødegå kommunernes udfordringer forbundet med at skulle modtage markant flere flygtninge og familiesammenførte end tidligere antaget og navnlig med at finde eller etablere boliger.

Det indgår i forståelsen, at regeringen vil udmønte 125 mio. kr. af de 250 mio. kr., som blev afsat med Aftale om finansloven for 2015 til modtagelse og integration af flygtninge, som et særtilskud til investeringer i kommunerne som følge af den ekstraordinære situation. Finansudvalget har den 22. januar 2015 tiltrådt Økonomi- og Indenrigsministeriets aktstykke nr. 80, hvorefter tilskud kan ydes til kommunerne i 2015.

Særtilskuddet vil blive fordelt til kommunerne på baggrund af den andel af flygtninge, som den enkelte kommune modtager ud over den fordeling af flygtninge på 4.000, som allerede er fordelt på kommunerne i 2015. Dermed vil hver enkelt kommune modtage en andel af tilskuddet, der svarer til den andel af flygtninge, som kommunen modtager udover den allerede udmeldte fordeling.

I forståelsen indgår det endvidere, at der ydes et ekstraordinært integrationstilskud på 200 mio. kr. i 2015 til kommunerne til at håndtere det ekstraordinært høje antal flygtninge. Det ekstraordinære integrationstilskud fordeles på baggrund af en objektiv fordelingsnøgle baseret på kommunernes andel af flygtninge og familiesammenførte. Udgiften afholdes af den på finansloven for 2015 opførte reserve under § 35.11.09 Midtvejs- og efterregulering af det kommunale bloktilskud mv.

Det er herefter planen, at der efter kommunernes indmelding af kommunekvoter pr. 1. april 2015 kan ske en udmelding af disse tilskud til kommunerne forventet omkring 1. maj 2015.

Der er på nuværende tidspunkt endnu ikke truffet beslutning om den konkrete udmøntning af de resterende 125 mio. kr. af de 250 mio. kr. afsat på finansloven for 2015. Det bemærkes hertil, at regeringen planlægger at komme med et udspil på integrationsområdet, som bl.a. skal understøtte kommunernes modtagelse og integration af flygtninge og familiesammenførte.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon